[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ, ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13.12.2013

                          № 2339-пр
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный приказом начальника Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства Кунгурского муниципального района от 01.10.2012 № 1556-пр «Об утверждении административных регламентов»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный приказом начальника Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства Кунгурского муниципального района от 01 октября 2012 № 1556-пр «Об утверждении административных регламентов» следующие изменения:

1.1. В раздел II:

1.1.1. пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиями технических регламентов (заключение органа центрального территориального отделения управления Роспотребнадзора по Пермскому краю о соблюдении санитарных требований в помещениях построенного объекта, предусмотренных положениями статьи 10 Федерального закона от 30 октября 2009 г. №. 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений).»;

1.1.2. подпункт 2.11.3 пункта 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11.3. отсутствуют документы, установленные пунктом 2.6. настоящего Административного регламента, либо представленные документы по составу, содержанию, форме не соответствуют требованиям пункта 2.6. настоящего Административного регламента.».

1.2. В подпункте 3.4.1. пункта 3.4. раздела III слова «(пункт 2.10.)» заменить словами (пункт 2.7.)».

2. Опубликовать настоящий приказ в печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский муниципальный район», а также разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Кунгурского муниципального района в сети Интернет.

Начальника управления                                                                 С.В. Черникова